7. Diaconus & Subdiaconus hinc inde assistunt Celebranti dum incensat, & cum transeunt ante Crucem, semper genuflectunt. Deinde Celebrans, Diacono à dextris ejus, Subdiacono à dextris Diaconi stantibus in cornu Epistola legit Introitum, & Kyrie eleison, Cum verò intonat hymnum, Gloria in excelsis Deo, Diaconus & Subdiaconus, unus post alium, stant à tergo Celebrantis: postea ascendunt ad Altare, & hinc inde, Diaconus à dextris, Subdiaconus à sinistris, cum Celebrante hymnum submissa voce prosequuntur usque ad finem. Quod etiam servatur cum dicitur, Credo, & cum dicitur, Dominus vobiscum, Oratio, Præfatio, & Pater noster, Diaconus & Subdiaconus stans unus post alterum à tergo Celebrantis.

ANNO:

 ANNOTATIONES.

In 1. paragr. delinquunt superimponentes Altari vel etiam ipsi Corporali totaliter manus junctas, cum secundum dictam Rubricam digiti parvi supra mensam seu tabulam Altaris non sint ponendi, sed summitates digitorum annularum tantum.

Deinde in eodem offendunt §. qui osculari volentes Altare vel librum, vel aliam rem, prius manu crucem formant super Altare, librum vel rem illam.

In 2. paragr. delinquunt qui Introitum & reliqua in cornu Epistolæ dicenda, stantes in ipso medio Altaris dicunt, vel versa facie ad angulum dicti cornu.

Standum est autem unum passum procerum à medio Altaris, versa facie, directè versustabulam Altaris.

In Missa solenni dum thurificatur Altare, ab Acolytha teneatur extra Altare Missale cum pulvinari seu pulpito.

Celebrans non canat *Gloria in excelsis*, alio modo ab illis in Missali, vel tabella Secretaria notatis.

DE ORATIONE.

V.

I. Dicto hymno, *Gloria in excelsis*, vel si non sit dicendus, eo omisso, Celebrans osculatur Altare in medio, manibus hinc inde super eo, ut supra, extensis, tum illis ante pectus junctis, & demissis ad terram oculis, vertit se à sinistro latere ad dextrum versus populum, hoc est, per eam partem quæ respicit cornu Epistolæ, & extendens ac jungens manus ante pectus, ut prius, dicit voce prædicta, *Dominus vobiscum*, vel si sit Episcopus, *Pax vobis*, (quod dicitur tantum hoc loco, quando dictus est hymnus, *Gloria in excelsis*.) R. *Et cum spiritu tuo*, & junctis ut prius manibus revertitur per eandem viam ad librum, ubi eas extendens & jungens ante pectus, caputque Crucis inclinans, dicit, *Oremus*, tum extendit manus ante pectus, ita ut palma unius manus respiciat alteram, & digitis simul junctis, quorum summitas humerorum altitudinem distantiamque non excedat, quod

quod in omni extensione manuum ante pectus servatur. Stans autem, ut supra, extensis manibus, dicit *Orationem*. Cùm dicit, *Per Dominum nostrum*, jungit manus, easque junctas tenet, usque ad finem. Si aliter concluditur Oratio, *Qui tecum*, vel, *Qui vivis*, cùm dicit, *in unitate* jungit manus.